
Ventspils Pilsētas svētkos ievirpuļos 21.
starptautiskais ziedu paklāju festivāls
Ventspils Pilsētas svētkos, kas notiks no 4. līdz 6. augustam, jau 21. reizi pulcēsies profesionāli floristi, amatieri un citi ziedu mīļotāji, jo, turpinot ilggadējo tradīciju, arī šogad Ventspilī
norisināsies starptautiskais ziedu paklāju festivāls, kam var pieteikties līdz 30. jūnijam. Šoreiz komandām būs jāveido ziedu paklāji, radoši atspoguļojot šī gada festivāla devīzi «Ziedu
virpulis».
Šogad katrai komandai būs jāizveido viens taisnstūra formas 2 x 3 metrus liels ziedu paklājs ar laukuma kopējo platību 6 kvadrātmetri. Jāievēro, lai darba augstums nepārsniedz 70

centimetrus virs seguma, kā arī nedrīkst tikt mainīta noteiktā ģeometriskā forma.

Ziedu paklāji tiks veidoti iepriekš ierādītā vietā uz betona bruģakmens seguma vai zālienā uz ģeopaklāja seguma. Festivāla organizatori piedāvā darba pamatni veidot no bretēm, kas pildītas ar

smiltīm, lai nodrošinātu ziedu paklāja izturību vēja ietekmē, savukārt virsējās kārtas veidošanai var izmantot floristikas oāzes (formētu florālo masu), kurā pēc tam stiprināt grieztos augus.

Festivāla organizatori katrai komandai nodrošinās bretes (56 plāksnes; kopā 1120 vienības), floristikas oāzes (vienu kasti ar 20 vienībām), kā arī smiltis un ūdeni. Taču dalībnieki ir tiesīgi

atteikties no piedāvātajiem materiāliem, tā vietā izmantojot citus materiālus un tehniskos risinājumus gan ziedu paklāja nostiprināšanai, gan arī augu nodrošināšanai ar ūdeni. Taču dalībnieki

aicināti ņemt vērā, ka, saskaņā ar festivāla nolikumu, izvēloties augu materiālus un arī tehniskos ziedu paklāja izveides risinājumus, jāievēro, lai darbs saglabātos vēl vismaz 48 stundas pēc tā

pabeigšanas.

Ziedu paklāja veidošanā var izmantot ne tikai dabīgos augus, bet arī neflorālos materiālus (oļus, ogas, ogles, skaidas u.tml.), taču, vizuāli vērtējot rezultātu, vismaz 65% no kopējā materiāla

apjoma jābūt dzīvo augu materiāliem. Nav ieteicams izmantot vienveida neflorālo materiālu vairāk kā 35% no kopējā paklāja laukuma.

Florālo un neflorālo materiālu, kā arī palīginstrumentu (spaiņi, lejkannas u.c.) sagāde ir dalībnieku pārziņā. Komandām no ārvalstīm, iepriekš sazinoties ar festivāla organizatoriem, darbarīki

tehnisko darbu veikšanai tiks nodrošināti pēc nepieciešamības.

Būtiskākais – komandām ziedu paklāja veidošanai tiek dots noteikts laiks – 23 stundas, proti, no 4. augusta rīta līdz 5. augusta rītam. Pēc tam darbus vērtēs starptautiskā ziedu paklāju

festivāla žūrijas komisija, nosakot uzvarētājus pieaugušo un jauniešu konkurencē (vecumā līdz 20 gadiem), kā arī notiks skatītāju simpātijas balsojums. Žūrijas komisija darbus vērtēs 10 baļļu

sistēmā pēc tādiem kritērijiem kā kompozīcijas, idejas, krāsām un tehnikas.

21. starptautisko ziedu paklāju festivālu organizē pašvaldības SIA «Ventspils labiekārtošanas kombināts» sadarbībā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādi «Ventspils Kultūras centrs»,

florista amata meistari, starptautiskā ziedu paklāja festivāla idejas autori un dibinātāju Rionu Ēci, kā arī florista amata meistares Aijas Žagariņas «Floristu skola A-Ž».

Plašāka informācija par festivāla norisi un pieteikšanos pieejama konkursa nolikumā uzņēmuma mājas lapā www.vlk.lv. Papildus informācijai aicinām rakstīt ziņu uz e-pasta adresi

vlk@ventspils.lv, zvanīt pa tālr. 63622747 vai personīgi sazināties ar Ingu Reinholdi (e-pasta adrese: inga.reinholde@ventspils.lv; tālr. 26521335).

https://www.ventspils.lv/app/uploads/2023/06/nolikums_21.starptautiskais_ziedu_paklaju_festivals.pdf

